
 
 
 

 

Comuna Sălacea 

Loc.Sălacea, nr. 47,  Bihor 

Tel. / fax : 0259-463014; Cod fiscal 4784300 

E-mail: primaria.salacea@gmail.com 

 

DISPOZIȚIA NR. 20 

DIN 20.03.2023 

  
 

Privind actualizarea unității de implementare a proiectului „Realizarea capacităţii de producţie a 

energiei termice din energie geotermală în comuna Sălacea, județul Bihor” cod SMIS 130517 

 

 Luând act de Ghidul Solicitantului – Condiții specifice de accesare a fondurilor în cadrul apelului 

de proiecte pentru sprijinirea investiţiilor în capacităţi de producere energie electrică şi/sau termică din 

biomasă/biogaz şi energie geotermală, 

 Având în vedere solicitarea de clarificări nr. 21284/23.02.2022 transmisă de Ministerul 

Investițiilor și Proiectelor Europene cu privire la proiectul Realizarea capacității de producție a energiei 

termice din energie geotermală în comuna Sălacea, județul Bihor, cod SMIS 130517, 

 În temeiul prevederilor art. 154 coroborat cu art. 196, alin. (1), lit. b) din  Ordonanţa de Urgenţă 

Nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 - Partea I privind Codul administrativ, 

 Primarul comunei Sălacea, 

 

DISPUNE 

 

 Art.1 – Se actualizează unitatea de implementare a proiectului „Realizarea capacităţii de 

producţie a energiei termice din energie geotermală în comuna Sălacea, județul Bihor” cod SMIS 

130517, având următoarea componență: 

 1. Tatai Tibor  –  responsabil juridic; 

 2. Bernath Agnes  – responsabil achiziții; 

 3. Petrucz Maria-Beata – responsabil financiar- contabil; 

 4. Nagy Szabols-Lajos – responsabil management de proiect; 

 5. Borsi Sandor - responsabil tehnic. 

 Art. 2. Unitatea de implementare a proiectului constituită potrivit art. 1 este responsabilă de 

realizarea activităţilor previzioante a fi efectuate, precum şi a celor care derivă din obligaţiile 

beneficiarului faţă de autoritatea finanţatoare conform contractului de finanţare, în conformitate cu 

sistemul de management şi control intern aplicabil. 

 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții, se încredințează primarul comunei, domnul 

Horvath Bela. 

 Art. 4. Dispoziția nr. 56 din 21.04.2022 își încetează efectele cu data prezentei. 

Art. 5. Prezenta dispoziție se comunică: 

 Persoanelor nominalizate la art. 1; 

 Instituției Prefectului - Județul Bihor; 

 AM POIM; 

 La dosar. 
                

    

PRIMAR, 

HORVÁTH BÉLA 

 

CONTRASEMNEAZĂ, 

SECRETARUL COMUNEI 

TATAI TIBOR 

 

 


